

FINTELLIGENCE

MI risinājums

Publiskās informācijas analizēšanai



Tekstu analizēšana
100+ valodās



Ietaupa laiku



Risku identificēšana

Risku identificēšana

- ✓ Sankcijas un sankciju apiešana, saistība ar Krieviju, Baltkrieviju
- ✓ Naudas atmazgāšana, kukuļdošana, karteļi, shēmas
- ✓ ESG riski (kaitējums videi, darba tiesību pārkāpumi, slikta pārvaldība)
- ✓ Drošības riski
- ✓ Tiesas procesi, strīdi
- ✓ un cita negatīvā informācija, kas ietekmē risku/sadarbību



Generated by: liga_vinkele@inbox.lv
Created: 23-02-2026 13:08:24



rosneft

Search parameters: Global

28 total | **12 negative** | **16 neutral** | **0 failed**

▲ SANCTIONS: 20 match(es) found

✓ PEP: Clear

Reputation

Reputācija ir negatīva un to nosaka fakti: ASV Finanšu ministrija noteikusi sankcijas pret Rosneft un tās meitasuzņēmumiem, iesaldējot aktīvus un aizliedzot ASV darījumus; ASV publiski apgalvo, ka šādi naftas giganti «baro Kremļa kara mašīnu»; medijos minēta arī finanšu saistība ar Putina meitas fondu (saņemti līdzekļi no Rosneft). Ņemot vērā uzņēmuma milzīgo lomu Krievijas naftas nozarē, šie fakti rada pamatotu negatīvu reputāciju kā ekonomiskam spēkam, kas tiek saistīts ar kara finansēšanu un starptautiskām sankcijām.

Profile

Rosneft (AS "Rosneft") ir liela Krievijas naftas kompānija, izveidota, pārveidota un reorganizēta pēc PSRS laikmeta naftas ministrijas likvidēšanas (1991-1995), 2006. gadā daļēji izplatīja akcijas (IPO). Uzņēmums pēc teksta datiem iegūst un pārstrādā gandrīz pusi no Krievijas naftas (veido aptuveni 6% no pasaules ražošanas), ir viena no lielākajām Maskavas biržas kotētajām kompānijām ar vērtību, kas pārsniedz 50 miljardus USD, un kopā ar Lukoil eksportē aptuveni 3,1 miljonu barelu dienā. Rosneft veicis nozīmīgas akvizīcijas (piem., TNK-BP) un piedalījies Jukos aktīvu izsolēs; pēc 2014. gada notikumiem saņēma valdības atbalstu. 2025. gada oktobrī pret uzņēmumu tika noteiktas plašas ASV sankcijas, kas būtiski ietekmē tā starptautisko darbību.

Related Entities

ASV (sankciju noteicējs), **Krievija** (izcelsmes valsts/valsts saistība), **ITERA LATVIJA** (Kontrolēts uzņēmums / saistītais subjekts), **Igors Sečins** ("Rosneft" izpilddirektors (vadītājs)), **ASV Finanšu ministrija** (Sankciju noteicējs pret "Rosneft"), **Amerikas Savienotās Valstis** (Sankciju uzlikējs; aktīvu iesaldēšana un darījumu aizliegums), **Davonte Holding Limited** (Kiprā reģistrēta holdingkompānija (66% Itera Latvija), kas pastarpināti pieder Rosneft), **BP** (Kopprojekta partneris Karamuras gāzes laukā), **Ārvalstu aktīvu kontroles birojs (OFAC)** (Sankciju izpildes un uzraudzības iestāde), **NIAF (fonds)** (Rosneft pasūtījumu saņēmējs; cieša sadarbība), **Arktiskais mācību centrs** (Rosneft meitasuzņēmums; pasūtītājs NIAF), **Jekaterina Tihonova** (NIAF līdzdibinātāja; saistība ar Rosneft pasūtījumiem), **Krievijas valdība** (Valsts kontrolējošais subjekts; rīkoja Jukos aktīvu izsoles, kurās uzvarēja Rosneft), **Rosneftegaz** (Priekštecis/valsts holdinga sabiedrība, uz kuras bāzes izveidota Rosneft), **Jukos** (Tās aktīvi tika izsolīti; galvenais ieguvējs bieži bija Rosneft), **TNK-BP** (Konkurents, kuru Rosneft iegādājās 2013. gadā), **Kremļis** (Apgalvots finansējuma saņēmējs (kara mašīna)), **Lielbritānija** (Paralēlu sankciju uzlikējs pret Krievijas naftas uzņēmumiem), **Juris Savickis** (Itera Latvija vadītājs; netieša saistība ar Rosneft kā saistītās struktūras vadītājs), **Inter Energia Holding** (Dānijas uzņēmums (34% Itera Latvija līdzīpašnieks); partneris saistītajā struktūrā)

Search Results (28)

■ ASV nosaka sankcijas pret Krievijas naftas kompānijām Rosneft un ...

<https://www.delfi.lv/46713439/arzemes/120092315/asv-nosaka-sankcijas-pret-krievijas-naftas-kompanijam-rosneft-un-lukoil>

Oct 23, 2025 ... ASV finansu ministrs Skots Besents trešdien paziņoja par sankciju noteikšanu pret divām lielākajām Krievijas naftas kompānijām Rosneft un ...

Reputation: **Negative** | **Role:** sankcionēts uzņēmums | **Category:** Sankcijas / ASV sankcijas

Reason: Teksts skaidri norāda, ka ASV ir noteikusi sankcijas pret "Rosneft". Šādas sankcijas liecina par augstu reputācijas risku un asociācijām ar pretunīgām vai iespējami neilikumīgām darbībām, tāpēc reputācija vērtējama negatīvi.

Related: ASV (sankciju noteicējs), Krievija (izcelsmes valsts/valsts saistība)

■ ASV nosaka sankcijas Krievijas lielākajam naftas kompānijām Rosneft un Lukoil

<https://www.lsm.lv/raksts/zinas/ekonomika/23.10.2025-asv-nosaka-sankcijas-krievijas-lielakajam-naftas-kompanijam-rosneft-un-lukoil-a619462/>

Oct 23, 2025 ... ASV Finanšu ministrija ir paziņojusi par jaunām sankcijām, kas verstas pret divām lielākajām Krievijas naftas kompānijām Rosneft un ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Sankcionēts subjekts; saistīts ar Krievijas kara mašīnas atbalstīšanu (pēc ASV paziņojuma). | **Category:** Starptautiskās sankcijas / ASV OFAC aktīvu iesaldēšana un darījumu aizliegums

Reason: "Rosneft" ir ASV sankcionēts subjekts: ASV Finanšu ministrija paziņoja par sankcijām, kas ietver visu aktīvu iesaldēšanu ASV un pilnīgu darījumu aizliegumu ar šo kompāniju. Ministrija arī norādīja, ka sankcijas vērstas pret kompānijām, kas "baro Kremļa kara mašīnu", kas skaidri norāda uz saistību ar kara atbalstīšanu un rada būtisku reputācijas risku. Darījumus ar "Rosneft" ASV atzīst par nelikumīgiem un sodāmiem, un izpildi uzrauga OFAC.

Related: ASV Finanšu ministrija (Sankciju noteicējs pret "Rosneft"), Ārvalstu aktīvu kontroles birojs (OFAC) (Sankciju izpildes un uzraudzības iestāde)

■ Putina meitas fonds no Rosneft saņemis 28 miljonus rubļu TVNET

<https://www.tvnet.lv/6559487/putina-meitas-fonds-no-rosneft-sanemis-28-miljonus-rublu>

Apr 2, 2019 ... Rosneft saņemis 28 miljonus rubļu 381 000 eiro par kada petijuma veikšanu, zina Putina kritiķa Mihaila Hodorkovska dibinātās portāls MBK.

Reputation: **Negative** | **Role:** Pasūtītājs/finansētājs (iespējama iesaiste nepotismā un caurspīdības trūkumā) | **Category:** Korupcija / Nepotisms un caurspīdības trūkums valsts iepirkumos

Reason: Tekstā "Rosneft" un tās meitasuzņēmums ir galvenie pasūtītāji fondam, ko līdzdibinājis Vladimira Putina meita Jekaterina Tihonova, un konkrētām 28 milj. RUB pasūtījumiem nav skaidra tehniskā uzdevuma. Šī ciešā saistība ar valsts amatpersonas ģimenes locekli un caurspīdības trūkums iepirkumā rada būtisku reputācijas risku un aizdomas par iespējamu nepotismu/koruptīvām praksēm.

Related: NIAF (fonds) (Rosneft pasūtījumu saņēmējs; cieša sadarbība), Arktiskais mācību centrs (Rosneft meitasuzņēmums; pasūtītājs NIAF), Jekaterina Tihonova (NIAF līdzdibinātāja; saistība ar Rosneft pasūtījumiem)

■ Rosneft Vikipēdijā

<https://lv.wikipedia.org/wiki/Ros%C5%84eft>

A 5 Naftas kompānija Rosneft ir 1993. ... Rosneft akcijas kote Maskavas kods ROSN un Londonas kods ROSN fondu birža ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Sankcionēts uzņēmums, cieši saistīts ar Krievijas valsts politiku un stridīgo Jukos aktīvu pārņemšanu. | **Category:** Starptautiskās sankcijas / Sankcijas saistībā ar Krimas okupāciju (2014) un Krievijas iebrukumu Ukrainā (2022)

Reason: Tekstā uzņēmums ir vairākkārt saistīts ar starptautiskām sankcijām un stridīgiem darījumiem: (1) pēc Krimas okupācijas 2014. gadā ASV noteica sankcijas pret Rosneft; (2) 2025. gadā ASV atkal noteica sankcijas; (3) Rosneft bija galvenais ieguvējs Jukos aktīvu izsolās, kas ir reputacionāli stridīgas; (4) pēc Krievijas iebrukuma Ukrainā BP paziņoja par Rosneft akciju pārdošanu. Šīs epizodes norāda uz augstu reputācijas risku un negatīvu saistību ar sankcionētiem un pretunīgi vērtētiem notikumiem.

Related: Krievijas valdība (Valsts kontrolējošais subjekts; rīkoja Jukos aktīvu izsoles, kurās uzvarēja Rosneft), Rosneftegaz (Priekštecis/valsts holdinga sabiedrība, uz kuras bāzes izveidota Rosneft), Jukos (Tās aktīvi tika izsolīti; galvenais ieguvējs bieži bija Rosneft), BP (Bija 19,75% akcionārs; pēc 2022. gada iebrukuma paziņoja par iziešanu no Rosneft), TNK-BP (Konkurents, kuru Rosneft iegādājās 2013. gadā)

■ Ka ASV sankcijas pret Rosneft un Lukoil ietekmes benzīna cenas ...

<https://lra.lv/ekonomika/latvija/507070-ka-asv-sankcijas-pret-rosneft-un-lukoil-ietekmes-benzina-cenas-latvija.htm>

Nov 19, 2025 ... ASV oktobra beigas noteiktas sankcijas pret diviem lielākajiem Krievijas naftas uzņēmumiem Rosneft un Lukoil pilnībā stāties spēkā 22.

Reputation: **Negative** | **Role:** sankciju mērķis (sankcionēts uzņēmums) | **Category:** Sankcijas / ASV sankcijas
Reason: Gati Titov, balstoties uz sniegto informāciju, "Rosneft" ir tieši pakļauta ASV sankcijām. Sankciju piemērošana pret uzņēmumu un norādes, ka starptautiskie uzņēmumi varētu izvairīties no sadarbības ar to, būtiski kaitē reputācijai. Tekstā nav minēta ne profesionāla (neitrāla) loma, ne apstākļi, kas mazinātu šo risku, tādejā reputācija tiek vērtēta kā negatīva.

Related: ASV (sankciju ieviešējs)

■ ASV uzliek sankcijas Krievijas naftas milziem Rosneft un Lukoil

<https://lra.lv/pasaule/raksts/asv-uzliek-sankcijas-krievijas-naftas-milziem-rosneft-un-lukoil-60667.htm>

Oct 23, 2025 ... Rosneft un Lukoil . Sis solis, kas tika pazinots 2025. gada 23. oktobrī, ir tiesa reakcija uz Krievijas prezidenta Vladimira Putina ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Sankcionēts subjekts; iespējams kara agresijas finansētājs | **Category:** Starptautiskās sankcijas / Kara finansēšana

Reason: Tekstā skaidri norādīts, ka ASV ir uzlikušas sankcijas "Rosneft", norādot, ka šāda kompānija finansē Kremļa kara mašīnu. Minēta aktīvu iesaldēšana ASV un aizliegums ASV uzņēmumiem veikt darījumus ar "Rosneft". Šīs sankcijas un saistība ar kara finansēšanu rada būtisku reputācijas risku un negatīvu vērtējumu.

Related: Amerikas Savienotās Valstis (Sankciju uzlikējs; aktīvu iesaldēšana un darījumu aizliegums), ASV Finanšu ministrija (Sankciju īstenotājs un koordinators), Kremļis (Apgalvots finansējuma saņēmējs (kara mašīna)), Krievija (Valsts saistība ar uzņēmumu; lielākais naftas sektora dalībnieks), Lielbritānija (Paralēlu sankciju uzlikējs pret Krievijas naftas uzņēmumiem)

■ Vatastanas Facebook

<https://www.facebook.com/photo.php?fbid=420059757024509&set=a.205804355116718&id=100070614654963>

Feb 5, 2024 ... Ka tas nakas, ka starptautiskajam sankcijām pakļautais uzņēmums ITERA LATVIJA kontrolē Rosneft viens no galvenajiem kara finansētājiem ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Kara finansētājs (kontrolē sankcionētu uzņēmumu) | **Category:** Kara finansēšana / Saistība ar starptautiski sankcionētu uzņēmumu

Reason: Tekstā norādīts, ka "ITERA LATVIJA" ir starptautisko sankciju subjekts un to kontrolē "Rosneft", kuru turpat raksturo kā "vienu no galvenajiem kara finansētājiem". Šāda saistība ar sankcionētu uzņēmumu un norāde uz kara finansēšanu būtiski pasliktina reputāciju.

Related: ITERA LATVIJA (Kontrolēts uzņēmums / saistītais subjekts)

■ Ka Latviju ietekme sankcijas krievu naftas milziem? Zurnals Ir

<https://lr.lv/virubika/analize/ka-latviju-ietekme-sankcijas-krievu-naftas-milziem.220495>

Dec 4, 2025 ... Ari Krievijas ekonomikai tik nozīmīgajam Rosneft līdz sim bija noteiktas tikai daļējas sankcijas aizliegums veikt ar to darījumus. Vairakas ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Sankcionēts subjekts un kontrolējošais īpašnieks (caur saistītām struktūrām, Lsk. Itera Latvija) | **Category:** Starptautiskās sankcijas / Sankcionēts uzņēmums

Reason: Rosneft tiek konsekventi saistīts ar starptautiskām sankcijām un to piemērošanu: ASV ir noteikušas sankcijas, Latvijā Rosneft tiek uzskatīts par sankcijām pakļauto jau kopš 2022. gada pavasara, jo sankcionētais Igors Sečins kontrolē uzņēmumu. Rosneft pastarpināti kontrolē Itera Latvija, kuras konti ir iesaldēti un darbība apturēta. Šie fakti norāda uz augstu reputācijas risku un negatīvu vērtējumu.

Related: Igors Sečins (Rosneft vadītājs; ES sankcionēta persona, kas kontrolē Rosneft), Itera Latvija (Latvijā reģistrēts uzņēmums, kura patiesais labuma guvējs un kontrolētājs ir Rosneft), Davonte Holding Limited (Kiprā reģistrēta holdingkompānija (66% Itera Latvija), kas pastarpināti pieder Rosneft), Juris Savickis (Itera Latvija vadītājs; netieša saistība ar Rosneft kā saistītās struktūras vadītājs), Inter Energia Holding (Dānijas uzņēmums (34% Itera Latvija līdzīpašnieks); partneris saistītajā struktūrā)

■ Iesaldēta motorjahta un sankcionētas automašīnas. Jura Savicka ...

<https://www.apollo.lv/7533273/iesaldeta-motorjahta-un-sankcionetas-automasinas-jura-savicka-uznemumu-itera-latvija-iskanuas-san-kcijas>

May 28, 2022 ... Itera Latvija pieder 16 uzņēmuma Latvijas gaze akciju, un ta faktiskais kontrolētājs esot Krievijas enerģētiskais uzņēmuma Rosneft vadītājs ...

Reputation: **Negative** | **Role:** Saistīts īpašnieks/pastarpināts kontrolētājs ar saikni ar ES sankcionētu vadītāju | **Category:** Starptautiskās sankcijas / Saistība ar sankcionētu personu

Reason: Tekstā "Rosneft" identificēta kā pastarpināta lielākā īpašnieka (66% caur Davonte Holding Limited) kontrolējošā kompānija uzņēmumam "Itera Latvija". Vienlaikus minēts, ka "Rosneft" vadītājs Igors Sečins atrodas ES sankciju sarakstā, un saistību dēļ Latvijas iestādes īsteno līdzekļu un aktīvu iesaldēšanu pret saistīto uzņēmumu. Šī tieša saikne ar sankcionētu personu un ar sankcijām skartu īpašumstruktūru rada būtisku reputācijas risku un pamatu negatīvam vērtējumam.

Related: Igors Sečins ("Rosneft" vadītājs (ES sankciju sarakstā)), Itera Latvija (Pastarpināti kontrolēts uzņēmums (lielākais īpašnieks caur Davonte Holding Limited)), Davonte Holding Limited (Starpniekholdings, kas pastarpināti pieder "Rosneft")

■ Intervija ar FID priekšnieka vietnieku sankciju jautājumos Pauli ...

<https://replay.lsm.lv/lv/kabesieraksts/tvi/365948/intervija-ar-fid-prieksnieka-vietnieku-sankciju-jautajumos-pauli-iljenkovu>

Reason: Tekstā "Rosneft" minēts tikai kā logotipa nosaukums un avots faila aprakstā, bez jebkādam norādēm uz nelikumīgām, neētiskām vai pretrunīgām darbībām. Nav pieminētas apsūdzības, izmeklēšanas vai netieši mājienu par pārkāpumiem. Līdz ar to reputācija ir neitrāla.

■ Moscow, Sofiyskaya Embankment 26.jpg

https://mn.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B0%D0%B9%D0%BB_Moscow,_Sofiyskaya_Embankment_26.jpg

[Rosneft. ms.wikipedia.org](https://ms.wikipedia.org) · [Rosneft. nl.wikipedia.org](https://nl.wikipedia.org) · [Rosneft. no.wikipedia.org](https://no.wikipedia.org) · [Rosneft. pl.wikipedia.org](https://pl.wikipedia.org) ...

Reputation: Neutral

Reason: Tekstā nav nevienas atsauces uz "rosneft". Sniedzamais saturs ir tikai Wikimedia Commons fotoattēla apraksts par Sofiyskajas krastmalu Maskavā, bez jebkādam norādēm vai mājienu par nelikumīgām, neētiskām, aizdomīgām vai stridīgām darbībām, kas saistītas ar šo entitāti. Tādēļ reputācija tiek vērtēta kā neitrāla.

SANCTIONS FOUND (20)

Lists screened: ADB, Australia, Belgium, Canada, CSL, Estonia, EU, France, IDB, Latvia, Luxembourg, OFAC, Poland, Switzerland, UK, UN, WIKIPEDIA_SANCTIONS, World Bank

ID	Name	Address	Dates	Program	Type	List
AU-9d6fa6c187d540fd	ROSNEFT	26/1 Sofiyskaya Embankment, Moscow, Russia		Australia DFAT	Entity	Australia DFAT
AU-d78e3244d480d2e0	PJSC Rosneft	26/1 Sofiyskaya Embankment, Moscow, Russia		Australia DFAT	Entity	Australia DFAT
AU-ec59b70f3c56f4c	Open Joint Stock Company Rosneft Oil Company	26/1 Sofiyskaya Embankment, Moscow, Russia		Australia DFAT	Entity	Australia DFAT
BE-f8e778d790c0	RN AERO ROSNEFT AERO Роснефть-Аэро PH-Аэро			Belgium Sanctions	Entity	Belgium FOD Sanctions
CH-SECO-29266	Rosneft			Situation Ukraine	in Entity	CH SECO
CH-SECO-52414	ROSNEFT AERO (RN AERO)	15, Malaya Kaluzhskaya Str., 119071		Situation Ukraine	in Entity	CH SECO
CH-SECO-52767	Rosneft			Situation Ukraine	in Entity	CH SECO
CSL-17022	Open Joint-Stock Company Rosneft Oil Company	26/1 Sofiyskaya Embankment, Moscow, 115035, RU		UKRAINE-EO13662; RUSSIA-EO14024	Entity	CSL SSI
CSL-18299	ROSNEFT TRADING S.A.	Rue Place du Lac 2, 1204, Geneva, CH		UKRAINE-EO13662; VENEZUELA-EO13850	Entity	CSL SSI
CSL-18300	ROSNEFT LIMITED	Elenion Building 5 Themistokli Dervi, 2nd floor, Lefkosia, Nicosia, 1066, CY		UKRAINE-EO13662	Entity	CSL SSI

ID	Name	Address	Dates	Program	Type	List
CSL-18301	ROSNEFT FINANCE S.A.	46A Avenue John F Kennedy, 2nd Floor, Luxembourg, 1855, LU		UKRAINE-EO13662	Entity	CSL SSI
CSL-190b85a2272ec2e1a7dc	Rosneft	26/1, Sofiyskaya Embankment, Moscow, 117997, RU	2014-09-17	79 FR 55612; 89 FR 51653	Unknown	CSL Entity List
CSL-5541ec8534c47836ceb4	Rosneft Trading S.A.	2, Rue Place du Lac, Geneva, 1204, CH	2015-09-02	80 FR 52968; 89 FR 51653	Unknown	CSL Entity List
CSL-891cfd899aaeece7098d3	Rosneft Trade Limited	Elenion Building 5 Themistokli Dervi, 2nd floor, Lefkosia, Nicosia, 1066, CY	2015-09-02	80 FR 52968; 89 FR 51653	Unknown	CSL Entity List
FR-4495	ROSNEFT AERO		2026-02-20	(UE) 2022/427 du 15/03/2022 (UE Ukraine intégrité territoriale - R (UE) 269/2014...	Entity	France Tresor
OFAC-17022	OPEN JOINT-STOCK COMPANY ROSNEFT OIL COMPANY	Moscow, Russia		UKRAINE-EO13662, RUSSIA-EO14024	Entity	OFAC SDN
OFAC-18299	ROSNEFT TRADING S.A.	Geneva, Switzerland		UKRAINE-EO13662, VENEZUELA-EO13850	Entity	OFAC SDN
UK-RU51040	ROSNEFT AERO	15, Malaya Kaluzhskaya Str, Moscow, Russia	15/03/2022	The Russia (Sanctions) (EU Exit) Regulations 2019	Entity	UK Sanctions
UK-RUS2748	ROSNEFT MARINE (UK) LIMITED	Devonshire House, Manor Way, Borehamwood, Hertfordshire, United Kingdom	17/06/2025	The Russia (Sanctions) (EU Exit) Regulations 2019	Entity	UK Sanctions
UK-RU53064	ROSNEFT	26/1, Sofiyskaya Embankment, Moscow, Russia	15/10/2025	The Russia (Sanctions) (EU Exit) Regulations 2019	Entity	UK Sanctions

NO PEP MATCHES FOUND

PEP lists screened: WIKIDATA_GLOBAL

PALDIES!



+371 26483379



liga@fintelligence.ai